Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS  5Terça-feira, 30 de setembro de 2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDAALTA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 146/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025

ERRATA 001
O MUNICÍPIO DE RONDAALTA - RS, por intermédio da Secretaria Municipal de Governo e Administra-
ção, mediante sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 022/2025, torna público, para conhecimento dos
interessados, a necessidade de correção do Edital de Pregão Eletrônico nº 029/025, Processo Licitatório
nº 146/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços contínuos de adminis-
tração e fornecimento de cartão magnético para vale-alimentação dos funcionários públicos municipais
do Município de Ronda Alta/RS, conforme Lei Municipal Nº 2.165/2023.
Constatou-se a existência de item no edital que diverge do exigido para o objeto. Dessa forma, julgou-se
necessário desconsiderá-lo.
Fica extinto deste edital o item 22.6 - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.
Desta forma, a sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/, no dia 14 de outubro de 2025, às 08h30min, podendo as propostas
e os documentos serem enviados até às 08h29min, sendo que todas as referências de tempo observam
o horário de Brasília.

Ronda Alta/RS, 30 de setembro de 2025.

Bruna Trombetta
Pregoeira Municipal
Portaria nº 022/2025